Ego Waldus Prffisbiter Cardinalis, tiluli St¿e. Práxedis. Ego Waldus Prae-

sbiter Cardinalis tituli Stíe. Crucis in lerusalem. Ego Bernardus Praísbiter

Cardinalis tituli Sti. Clemenlis. Ego Octavianus Praesbiter Cardinalis Stae.

Cecilias. Ego Bernardus Praesbiter Cardinalis tituli Sti. Stephani in Celio Mon-

(í) Aliquomodo impugnare^

(2) Deinceps observan?

(3) Polest cum consen&u^.

Apéndices. Núm. XXX. 575

le. Ego Joanes Prsesbiter Cardinalis Sanctorum Joamiis et Pauli tilüli Pama-
chii. Ego Ildebrandus Praesbiter Cardinalis Basílica XII Apostolorum. Ego

Guido Praesbiter Cardinalis tituli Cab'sti. Kgo Joanes Praesbiter Cardinalis li-

tuli Slae. Anastasiíe. Ego Guillelmus Prccsbiler Cardinalis tituli Sti. Pedri

ad Vincula. Ego Odo Diaconus Cardinalis Sti. Georgi ad velluni aureum.

ligo Bosso Diaconus Cardinalis Sanctorum Cosmae et Damiani. Ego Contius

Diaconus Cardinalis Sti. Adriani. Ego Petrus Diaconus Cardinalis Sti. Eus-

íaqui juxta templum Agripas. Ego Raymundus de Arenis Diaconus Cardina-

lis Stae. Maria3 in via láctea.

Data Sutrii per manum Rolandi Sta^ Romanae Ecclesia? Presbiteri Cardi-

nalis et Cancellarii, X Kalendas Juiii, indictione Y!, Incarnationis Dominicíí^

anno M.C.L.VIII. Poníificatus vero Dñi Adriani Papse llil, anno IIII. Lo-

co 7 sigilli.

XXXI.

Transactio ínter Sanctium CostellcB Regem et Raimimcliim Cornttem Barch.

super térras Ccesaraiigiistce et Calatajub, sub certis conditionibus:

anno 1157.

Ex arcb. Barcinon. Reg. fol. 18. (Bofarall, vol. 4.° fol. 245.)

Notum sit ómnibus hominibus tam presentibus quam fuluris ad quos

hec scriptura pervenerit, quod post mortem prestanlissimi imperatoris Ade-

fonsi orta fuit discordia et controversia inter illustrem Sancium regem

jamdicti imperatoris filium, ac venerabiiem Raimundum comitem barchi-

nonensem et aragonensium principem super Cesaraugustam et Clialataiub

et ómnibus ad regnum cesaraugustanum pertinentibus que prephalus Comes

ab ipso imperatore habebat. Tándem jamdictus barchinonensis et princeps

aragonensis intervenientibus plurimis sapientibus ac discretissimis viris,

volens cum jamdicto rege Sancio nepote suo ad finem et concordiam per-

venire posuit hoc totum in manu et in causimento regis jamdicti. Rex au-

tem videns bonam voluntatem avunculi sui comitis supradicti, ex liberalitate

sua et sponlanea volúntate concedit et donat Raimundo primogénito fdio

jamdicti comitis Cesaraugustam et Calataiub et omnia ad predicíum reg-

num cesaraugustanum pertinencia;. Quod si prediclus primogenilus fdius

comitis obieril sine legitima prole habeat predictum regnum cesaraugus-

tanum et omnia ad ipsum regnum perlinencia il!e fiiius vol fdia jamdicti

o76 España Sagrada. Tratado LXXXVII,
comitís quí regnum aragonensem habuerit et sic fíat per successiones pos-

leritatis imperpetum. Ea lamen condicione ut ipse primogenitus filiiis co-

mltis aut ille filius vel filia jamdicti comitis qui regnum cesaraiigustanum

habuerit faciat hominium prenorainato Sancio regí et ómnibus successori-

bus suis qui de genere suo regnum Castelle tenuerint, et sit homo ejus de

isto honore, excepto quod non donet nec donent ei vel eis potestatem de

prediclo honore et faciat vel faciant ei inde tale servicium quod quando-

cumqiie rex Sancius se coronaverit et eum vocaverit veniat ad curiam

suam et dum coronabitur ante ipsum teneat ensem. Et convenit predictus

Raimundus filius jamdicti comitis barchinonensis ut valeat prephato San-

cio regi contra omnes homines exceplis hominibus suis de quibus ei direc-

lum faceré possi. Simili modo predictus rex Sancius convenit supra scripto

Raimundo filio jamdicti comitis ut valeat ei contra omnes homines exceptis

hominibus suis de quibus ei directum faceré possit. Et sic fiat per succes-

siones sine fraude et dolo in perpetuum. Factaista carta in mense februarii,

in era MCXGVI, anno ab incarnacione Domini MCLYll in loco qui dicitur

Haxama (1). Hujus finis atque concordie sunt testes visores et auditores

comes Amalricus. Comes Poncius. Comes don Reila. Goter Ferrandus. Gó-

mez Gonzalvez. Albaro Pedriz. Gozalvo Gudriz. Sancius Diaz.

Comes urgellensis Ermengaudus. Comes Palearensis Arnallus. Co-

mes Melgorii. R. Rerengarii. Guillelmus Raimundi. Guillelmus de Cas-

tro-vetulo. Raimundus de Fodie-alto. Rerengarius de Torreja. Palacinus.

Furtun Acenarez. Petrus de Castelaciolo. Galindo Xemenez de Relxid.

Sancius Enecones: Rlascho Maza. Petrus López de Luna.

Ego J. toletanus archiepiscopus et Ispaniarum primas subscribo. G.

Sagunlinus episcopus subscribo. Rodericus calagurrensis episcopus subs-

cribo. Sigfnum Guillelmi barchinonensis episcopi f. Sigfnum Rernardi ur-

gellensis episcopi. Sigfnum comitis Amalrici. Sigfnum Goter Ferrandus.

Petrus Dei gracia cesaraugustanus episcopus t.

Martinus Ttrasonensis episcopus audivi vidi subscripsi t.

Sigtnum Guillelmi Raimundi. Sigfnum Gómez Gonzalvez. Sigfnum

comitis Vela. Sigfnum comitis Poncii. Sigfnum Raimundi comes f

.

Rex Sancius.

Sigtnum Poncii scribe qui hoc scripsit per mandatum comitis et regís.